Preteitura Municipal de Alto Caparab Rua Ludovina Emerick n°321 -Agua Verde - Alto Caparaó/MG CEP: 36979000 Fone: (32) 3747.2507/2562/ 2580
0

TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCESsO ADMINISTRATIVO N°. 123/2022 DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 019/2022

Considerando, que o presente processo encontra-se de conformidade Com a legislação pertinente (art. 24, Inciso II da Lei n. ° 8.666/93);
Considerando, se tratar de uma adequação necessária da distribuição uos serviços de internet nas escolas e no centro de educação intant
Considerando, a existência de dotação orçamentária e recurso

financeiro; e, por último

Considerando o parecer favorável da Assessoria Jurídica;

RATIFICO a presente Dispensa de Licitação para aquisição de
ubiquitis para adequar a distribuição de internet das escolas municipais e do
centro de educação infantil.

Item
Descrição do Produto Quant Unid Valor Valor total Empresa

CNPJ unitário

0001 UBIQUITI UCK-G2-PLUS CLOUD KEY UNIFI GEN 2 Dimensões 731.76 x 27.10 x 134.20 mm Peso 5829 Gabinete Aluminio Anodizado
Interface de Gerência Portal UniFi de Gerenciamento; UniFi Network;
Capacidade do Disco Rigido HDD 1 TB 2.5" SATA (expandível!)
Capacidade
Modo UniFi Protect Até 20 Câmeras UniFiUniFi Network + UniFi
Protect Até 15 Câmeras UniFi e 50 Dispositivos UniFiUniFi|
Network + UniFi Protect Até 15 Cameras Unifi e 50 Dispositivo0S|

UniFi
Processador APQ8053 8 Core
Memória
Interface

UniFi Protect

do Dispositivo
UN R$3.650,00 R$ 10.950,00 ADRIANO JOSÉ DA

SILVA RIBEIRO
EIRELI-ME

RAM
GB

Com 3 GB

eMMC 32

Rede (1) Porta Ethernet
Ligar,

Ligado,

10/100/1000
Reset

Branco/Azul

de CNPJ:
(1) (1)

(1)
Botões 00.856.735/0001-11

LEDs
Método de Alimentagção Padrão PoE 802.3af, Fonte Quick Charge

(9VDC, 2.0/3.0 2A)
Faixa de Voltagem Suportada Padrão PoE 802.3af ou 9VDC,

Ligado, Branco/Azul|
35°C

(1) 2ALEDS
Temperatura
Umidade de Operação 20 a 80% Sem Condensação

de Operação 0

VALOR TOTAL: R$ 10.950,00 (dez mil novecentos e cinquenta reais)

Determino publicacão da_presente Ratificação no Diário Oficial do
Município de Aito Caparaó, no prazo maximo de 5 dias, contados desta data.

Publique-se. Cumpra-se.
Alto Caparaó, 28 de março de 2022.

CERTIDÃo DE PUBLICAÇÃO
José Wacomel Junior

Prefeito
Certitico que ofa) sssmo for publicado no quadro de avi+aos do Nall da sede da| Prefeitura Municipal de Alto Caparað-MG nos termos da Lei Municipal N® 157/2002 Dou lé

Aito Caparaó-MGde ASOde 2021

Assinatura do Servidor

{ "type": "Document", "isBackSide": false }